
 

BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH 

MỤC TIÊU QUỐC GIA VÀ XÂY DỰNG 

ĐÔ THỊ VĂN MINH TỈNH HÀ TĨNH 

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI 

NÔNG THÔN MỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số:        /QĐ-VPĐP    Hà Tĩnh, ngày       tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Văn phòng  

Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia  

xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh   
 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH  

MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI TỈNH HÀ TĨNH 
 

Căn cứ Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Tỉnh ủy Hà 

Tĩnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 04-KH/BCĐ ngày 18/4/2025 của Ban Chỉ đạo về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh về Kế 

hoạch công tác năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Căn cứ Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 10/5/2025 của UBND tỉnh về triển 

khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Chương 

trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực 

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;   

Căn cứ Quyết định số 3232/QĐ-UBND ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, sau khi thống nhất 

trong tập thể Lãnh đạo và các Trưởng phòng chuyên môn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Văn phòng 

Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh 

Hà Tĩnh, gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số và Đề án 06 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh (gọi tắt là Ban 

Chỉ đạo): 



 

 

 

1. Ông Lê Ngọc Huấn, Chánh Văn phòng: Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Ông Ngô Đình Long, Phó Chánh Văn phòng: Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; 

3. Ông Đặng Đình Giang, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp: Thành viên; 

4. Ông Dương Trường Giang, Trưởng phòng Nghiệp vụ: Thành viên; 

5. Ông Ngô Đức Thắng, Chuyên viên phòng Hành chính - Tổng hợp: Thư ký. 

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh 

(gọi tắt là Tổ giúp việc):  

1. Ông Đặng Đình Giang, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Hữu Hùng, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ: Tổ phó;  

3. Ông Lê Văn Hiền, Phó Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp: Thành viên; 

4. Ông Ngô Đức Thắng, Chuyên viên phòng Hành chính - Tổng hợp: Thư ký; 

5. Ông Phan Hữu Hoàng, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ: Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Thúy, Chuyên viên phòng Hành chính - Tổng hợp:  

Thành viên; 

7. Bà Bùi Thị Tú, Phụ trách kế toán: Thành viên. 

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo 

Tham mưu, đề xuất Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh chỉ đạo 

triển khai thực hiện cụ thể hóa các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, các 

giải pháp đẩy mạnh phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi 

số và Đề án 06 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Trưởng Ban Chỉ đạo 

Chỉ đạo toàn diện về nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo; quyết định 

chương trình, kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo trực tiếp chỉ đạo, điều hành nhiệm vụ phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tại Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới tỉnh. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Có trách nhiệm nghiên cứu, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, phối hợp thực 

hiện nhiệm vụ giữa các thành viên và nội dung hoạt động và các phiên họp của 

Ban Chỉ đạo.  

- Được thay mặt Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao. Chỉ 

đạo các phòng mình quản lý, phụ trách để thực hiện nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo 

phân công.   

- Căn cứ tình hình thực tế, Trưởng Ban Chỉ đạo có thể xem xét điều chỉnh 

việc phân công các thành viên Ban Chỉ đạo cho phù hợp để đảm bảo thực hiện có 

hiệu quả nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

- Tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo Văn phòng và Ban Chỉ đạo triển khai các 

nhiệm vụ về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và 



 

 

 

thực hiện Đề án 06 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh. 

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất kết quả thực 

hiện nhiệm vụ phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và 

Đề án 06 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh theo quy định. 

Điều 5. Tổ chức hoạt động 

- Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng 

các chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

-  Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ nguồn 

ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

-  Phòng Hành chính - Tổng hợp làm nhiệm vụ Thường trực của Ban Chỉ đạo; 

tham mưu trình Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt Kế hoạch hoạt động, Quy chế làm 

việc và bảo đảm điều kiện cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Trưởng các Phòng: Hành chính - Tổng hợp, Nghiệp vụ; các ông, bà có tên tại 

Điều 1 và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo PTKHCN,  (để b/c); 

ĐMST và CĐS tỉnh;      

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; 

- Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng  

nông thôn mới tỉnh; 

- Các phòng: HCTH, NV; 

- Lưu: VT. 

   CHÁNH VĂN PHÒNG 

  

 

 

 

 
    Lê Ngọc Huấn 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-08-01T14:19:23+0700


		2025-08-04T17:55:47+0700


		2025-08-05T07:49:19+0700


		2025-08-05T07:50:08+0700


		2025-08-05T07:51:08+0700




